ATRIBUIÇÃO DE VERBA ÀS INSTITUIÇÕES DE APOIO À TERCEIRA IDADE PARA 
REALIZAÇÃO DE ACTIVIDADES: €499.262,41 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar a atribuição de subsídios às Instituições de Apoio à 

Terceira Idade referidas na informação dos serviços, no montante global de € 499.262,41 (quatrocentos e 

noventa e nove mil, duzentos e sessenta e dois euros e quarenta e um cêntimos); 2 - que os serviços exijam 

os comprovativos adequados da realização das actividades para as quais foi solicitado o subsídio. ------------- 

5.2. ASSOCIAÇÃO CULTURAL SENHOR DO PADRÃO - UNIVERSIDADE SÉNIOR FLORBELA

[...]

investimento e das obras para os quais foi solicitado o subsídio.----------------------------------------------------------- 

5.3. CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE SANTA CRUZ DO BISPO ATRIBUIÇÃO SUBSÍDIO PARA A 
AQUISIÇÃO DE VIATURA PARA O SERVIÇO DE APOIO DOMICILIÁRIO: € 16.000,00 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - atribuir um subsídio de € 16.000,00 (dezasseis mil euros) 

ao Centro Social Paroquial de Santa Cruz do Bispo; 2 - que os serviços exijam os comprovativos adequados 

do investimento para o qual foi solicitado o subsídio. -------------------------------------------------------------------------- 

6.

[...]

TRIBUNAL 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a adjudicação da empreitada de “Mobilidade em 

Matosinhos – investimento – rotunda junto ao Tribunal” à firma TECNIFEIRA – Instalações Eléctricas, Gás, 

Telefones e Águas, Lda., pelo valor de 237.989,64€ (duzentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta e 

nove euros e sessenta e quatro cêntimos), a que acresce o respectivo IVA, e pelo prazo de execução de 

dois meses.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

8. RECEPÇÃO DEFINITIVA, NOS TERMOS DO ARTIGO 227.º DO DL 59/99, DE 02 DE